PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2021 года                                                                                   2055
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3277
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 7, пунктом 16 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 28.12.2018 №2905 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области»                      п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3277 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Строку 1.10 раздела 1 муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее - муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«

	1.10. Объем и источники финансирования муниципальной программы*
	Источники финансирования муниципальной программы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области, средства федерального бюджета Российской Федерации.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет
8 214 062,48294 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 256 609,79129 тыс. руб.;

2017 год – 289 346,70208 тыс. руб.;

2018 год – 1 275 287,61438 тыс. руб.;

2019 год – 1 293 624,96063 тыс. руб.;

2020 год – 1 405 763,02448 тыс. руб.;

2021 год – 1 788 219,94937 тыс. руб.;
2022 год – 940 538,32191 тыс. руб.;

2023 год – 964 672,11880 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 2 387 118,45811 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 216 101,22690 тыс. руб.;-
2017 год – 215 681,30534 тыс. руб.;

2018 год – 285 011,49314 тыс. руб.;

2019 год – 316 357,85578 тыс. руб.;

2020 год – 284 333,38567 тыс. руб.;

2021 год – 512 105,75057 тыс. руб.;
2022 год – 279 181,32191 тыс. руб.;

2023 год – 278 346,11880 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 5 525 766,66038 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 40 508,56439 тыс. руб.;

2017 год – 73 665,39674 тыс. руб.;

2018 год – 990 276,12124 тыс. руб.;

2019 год – 977 267,10485 тыс. руб.;

2020 год – 1 087 924,57436 тыс. руб.;

2021 год – 1 187 417, 99880 тыс. руб.;
2022 год – 571 992,40000 тыс. руб.;

2023 год – 596 714,50000 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из федерального бюджета Российской Федерации – 301 182,20000 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 0,00000 тыс. руб.;

2017 год – 0,00000 тыс. руб.;

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 33 509,90000 тыс. руб.;

2021 год – 88 696,20000 тыс. руб.;
2022 год – 89 364,60000 тыс. руб.;

2023 год – 89 611,50000 тыс. руб.

*средства бюджета Ульяновской области указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

»;
1.2. Строку 1.9. раздела 1 подпрограммы «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

 «

	1.9. Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области, средства федерального бюджета Российской Федерации.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет
7 763 773,85747 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 242 921,31097 тыс. руб.;

2017 год – 276 837,41938 тыс. руб.;

2018 год – 1 233 458,95250 тыс. руб.;

2019 год – 1 242 799,68313 тыс. руб.;

2020 год – 1 318 789,44033 тыс. руб.;

2021 год – 1 581 095,92256 тыс. руб.;
2022 год – 921 654,07763 тыс. руб.;

2023 год – 946 217,05097 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 2 095 803,36921 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 202 412,74658 тыс. руб.;

2017 год – 203 172,02264 тыс. руб.;

2018 год – 262 869,77866 тыс. руб.;

2019 год – 288 777,77990 тыс. руб.;

2020 год – 260 024,72441 тыс. руб.;

2021 год – 352 328,65116 тыс. руб.;
2022 год – 263 624,78935 тыс. руб.;

2023 год – 262 592,87651 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 5 366 788,28826 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 40 508,56439 тыс. руб.;
2017 год – 73 665,39674 тыс. руб.;
2018 год – 970 589,17384 тыс. руб.;

2019 год – 954 021,90323 тыс. руб.;

2020 год – 1 025 254,81592 тыс. руб.;

2021 год – 1 140 071,07140 тыс. руб.;
2022 год – 568 664,68828 тыс. руб.;

2023 год – 594 012,67446 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из федерального бюджета Российской Федерации – 301 182,20000 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 0,00000 тыс. руб.;

2017 год – 0,00000 тыс. руб.;

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 33 509,90000 тыс. руб.;

2021 год – 88 696,20000 тыс. руб.;
2022 год – 89 364,60000 тыс. руб.;

2023 год – 89 611,50000 тыс. руб.

*средства бюджета Ульяновской области указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

»;

1.3. Строку 1.9 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение управления муниципальной системой образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	1.9. Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 134 419,16256 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 13 688,48032 тыс. руб.;

2017 год – 12 509,28270 тыс. руб.;

2018 год – 16 591,57794 тыс. руб.;

2019 год – 15 904,34050 тыс. руб.;

2020 год – 15 770,35853 тыс. руб.;

2021 год – 22 615,81046 тыс. руб.;

2022 год – 18 884,24428 тыс. руб.;

2023 год – 18 455,06783 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –            118 905,62480  тыс. руб., в том числе:

2016 год – 13 688,48032 тыс. руб.;

2017 год – 12 509,28270 тыс. руб.;

2018 год – 15 292,68054 тыс. руб.;

2019 год – 15 059,54888 тыс. руб.;

2020 год – 12 876,27445 тыс. руб.;

2021 год – 18 169,58306 тыс. руб.;

2022 год – 15 556,53256 тыс. руб.;

2023 год – 15 753,24229 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области – 15 513,53776 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 0,00000 тыс. руб.;

2017 год – 0,00000 тыс. руб.;

2018 год – 1 298,89740 тыс. руб.;

2019 год – 844,79162 тыс. руб.;

2020 год – 2 894,08408 тыс. руб.;

2021 год – 4 446,22740 тыс. руб.;

2022 год – 3 327,71172 тыс. руб.;

2023 год – 2 701,82554 тыс. руб.

*средства бюджета Ульяновской области указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

»;

1.4. Строку 1.9 раздела 1 подпрограммы «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	1.9. Объемы и источники финансирования подпрограммы*
	Источники финансирования подпрограммы: бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.

 Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 315 874,29846 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 25 237,08394 тыс. руб.;

2019 год – 34 920,93700 тыс. руб.;

2020 год – 71 208,06117 тыс. руб.;

2021 год – 184 508,21635 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 172 409,46410 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 6 849,03394 тыс. руб.;

2019 год – 12 520,52700 тыс. руб.;

2020 год – 11 432,38681 тыс. руб.;

2021 год – 141 607,51635 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области –143 464,83436 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 18 388,05000 тыс. руб.;

2019 год – 22 400,41000 тыс. руб.;

2020 год – 59 775,67436 тыс. руб.;

2021 год –42 900,70000 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.

*средства бюджета Ульяновской области указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

»:
1.5. Приложение №3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1;
2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Исполняющий обязанности                                                                 А.Е.Терёшина
Главы город

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению

Администрации города

от 16.08.2021 № 2055
«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

	к муниципальной программе «Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области»

Система программных мероприятий на 2021-2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс. руб.
	Итого

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета*
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета

	Финансовое обеспечение
	2021
	2022
	2023
	Финансовое обеспечение
	2021
	2022
	2023
	Финансовое обеспечение
	2021
	2022
	2023
	Финансовое обеспечение
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11
	12
	13
	14
	18
	19
	20
	21
	25
	26
	27
	28

	1. Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»

	1.1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	УО
	405892,12926
	169813,37567
	118201,32940
	117877,42419
	1125148,80594
	539302,31994
	292990,58715
	292855,89885
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1531040,93520
	709115,69561
	411191,91655
	410733,32304

	1.2

1.3
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	УО
	220663,92622
	93877,31087
	63627,03048
	63159,58487
	1171843,00342
	595348,75758
	275454,23887
	301040,00697
	267672,30000
	88696,20000
	89364,60000
	89611,50000
	1660179,22964
	777922,26845
	428445,86935
	453811,09184

	В том числе:

	- организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в образовательных организациях города Димитровграда Ульяновской области
	УО
	29525,87931
	9458,57231
	9836,91520
	10230,39180
	33074,50000
	9969,70000
	11521,50000
	11583,30000
	137836,80000
	45417,70000
	46086,10000
	46333,00000
	200437,17931
	64845,97231
	67444,51520
	68146,69180

	Предоставление дополнительного образования детям (за исключением дополнительного образования детей в учреждениях регионального значения) в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя
	УО
	251990,26154
	88637,96462
	81796,42947
	81555,86745
	5756,62478
	5419,99388
	219,86226
	116,76864
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	257746,88632
	94057,95850
	82016,29173
	81672,63609

	В том числе:

	-персонифицированное финансирование дополнительного образования в образовательных организациях
	УО
	65239,20000
	0,00000
	32619,60000
	32619,60000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	65239,20000
	0,00000
	32619,60000
	32619,60000

	Итого по подпрограмме
	878546,31702
	352328,65116
	263624,78935
	262592,87651
	2302748,43414
	1140071,07140
	568664,68828
	594012,67446
	267672,30000
	88696,20000
	89364,60000
	89611,50000
	3448967,05116
	1581095,92256
	921654,07763
	946217,05097

	2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципальной системой образования»

	2.1
	Обеспечение организации деятельности Управления образования Администрации города Димитровграда
	УО
	39335,86964
	14563,76199
	12383,23549
	12388,87216
	10475,76466
	4446,22740
	3327,71172
	2701,82554
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	49811,63430
	19009,98939
	15710,94721
	15090,69770

	В том числе, план общественно - значимых мероприятий
	УО
	1251,02200
	1251,02200
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1251,02200
	1251,02200
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Обеспечение организации деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области»
	МБУ «Централизованная бухгалтерия МОО г. Димитровград» (по согласованию)
	10143,48827
	3605,82107
	3173,29707
	3364,37013
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	10143,48827
	3605,82107
	3173,29707
	3364,37013

	Итого по подпрограмме
	49479,35791
	18169,58306
	15556,53256
	15753,24229
	10475,76466
	4446,22740
	3327,71172
	2701,82554
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	59955,12257
	22615,81046
	18884,24428
	18455,06783

	3. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций»

	3.2
	Ремонт кровель в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	УО

(МБДОУ №№6, 8,15.20,38,54 по согласованию))
	7198,84399
	7198,84399
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	7198,84399
	7198,84399
	0,00000
	0,00000

	3.3
	Ремонт кровель в муниципальных общеобразовательных организациях
	УО

(МБОУ МПЛ,СШ №2, Лицей №16, СШ №19, СШ №23       (по согласованию))
	11220,52811
	11220,52811
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	11220,52811
	11220,52811
	0,00000
	0,00000

	3.5
	Оснащение муниципальных образовательных организаций оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую защищённость

	550,00000
	550,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	550,00000
	550,00000
	0,00000
	0,00000

	В том числе:

	(МБДОУ №№4,6,8,9,10,15,16,20,21,22,33,34,36,38,41,42,45,46,47,48,49,52,53,54,56,57)(по согласованию)
	409,3023
	409,3023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	409,3023
	409,3023
	0,00000
	0,00000

	(МБУДО ДДТ, МБУДО МХШ «Апрель», МБУДО ЦДОД, СЮН) (по согласованию)
	140,69770
	140,69770
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	140,69770
	140,69770
	0,00000
	0,00000

	3.6
	Замена и установка оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях в том числе:

	3671,12429
	3671,12429
	0,00000
	0,00000
	32000,17470
	32000,17470
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	35671,29899
	35671,29899
	0,00000
	0,00000

	УО

(МБОУ СШ № 2 (ул.Победы, 18а), 9 (ул.Западная, 9), Городская гимназия (ул.Мориса Тореза, 4), Лицей №25, МБОУ СШ №23 (по согласованию))

	3671,12429
	3671,12429
	0,00000
	0,00000
	32000,17470
	32000,17470
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	35671,29899
	35671,29899
	0,00000
	0,00000

	3.7
	Проведение ремонтных работ в дошкольных образовательных организациях
	УО

(МБДОУ № 54, 48, 56 , 6,8,34,45,49,52,53,38.(по согласованию))
	54021,47938
	54021,47938
	0,00000
	0,00000
	1611,90000
	1611,90000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	55633,37938
	55633,37938
	0,00000
	0,00000

	3.8
	Проведение ремонтных работ в общеобразовательных организациях
	УО

(МБОУ УЛ, МБОУ Лицей №25 МБОУ СШ №.23, МБОУ СШ №9,МБОУ СШ №2 (по согласованию))
	56480,68358
	56480,68358
	0,00000
	0,00000
	9288,62530
	9288,62530
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	65769,30888
	65769,30888
	0,00000
	0,00000

	3.13
	Разработка проектно-сметной документации
	УО

(МБОУ УЛ, СШ №22 (по согласованию))
	5471,33383
	5471,33383
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5471,33383
	5471,33383
	0,00000
	0,00000

	3.14
	Проведение ремонтных работ в учреждениях дополнительного образования детей
	УО (МБУДО МХШ "Апрель" ,ДДТ (по согласованию))
	888,65849
	888,65849
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	888,65849
	888,65849
	0,00000
	0,00000

	3.16
	Проведение технического обследования конструкций зданий дошкольных образовательных организаций
	МБДОУ №22 (по согласованию)
	144,39400
	144,39400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	144,39400
	144,39400
	0,00000
	0,00000

	3.17
	Приобретение основных средств
	УЛ МБОУ (по согласованию)
	949,44548
	949,44548
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	949,44548
	949,44548
	0,00000
	0,00000

	3.18
	Ремонт кровель в учереждениях дополнительного образовния детей
	 УО (МБУДО  МХШ "Апрель"(по согласованию))
	1011,02520
	1011,02520
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1011,02520
	1011,02520
	0,00000
	0,00000

	Итого по подпрограмме
	141607,51635
	141607,51635
	0,00000
	0,00000
	42900,70000
	42900,70000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	184508,21635
	184508,21635
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе:
	1069633,19128
	512105,75057
	279181,32191
	278346,11880
	2356124,89880
	1187417,99880
	571992,40000
	596714,50000
	267672,30000
	88696,20000
	89364,60000
	89611,50000
	3693430,39008
	1788219,94937
	940538,32191
	964672,11880

*средства регионального бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

** необходимый объем софинансирования мероприятий из областного бюджета Ульяновской области указан как справочная информация и не устанавливает расходные обязательства регионального бюджета

 ».
ъ
(2)